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رئیس دانشکده حفاظت 
آثار فرهنگی دانشگاه 

هنر اسلامی تبریز گفت: 
مهمترین اصل در خصوص 

آثار باستانی و تاریخی، 
حفاظت و نگهداری است، در 
غیر اینصورت تمام تلاش ها 

و هزینه ها، از بین خواهد 
رفت.

تبریز- امید محمــدزاده ،خبرنگار اقتصاد ســرآمد - رئیس 
دانشکده حفاظت آثار فرهنگی دانشــگاه هنر اسلامی تبریز 
گفت: مهمترین اصل در خصــوص آثار باســتانی و تاریخی، حفاظت و 
نگهداری است، در غیر اینصورت تمام تلاش ها و هزینه ها، از بین خواهد 

رفت.
بهرام آجرلو در حاشیه بازدید خبرنگاران از مجموعه تاریخی ربع رشیدی 
تبریز اظهار داشت: این پروژه در سال ۹۵ با پروتکل بین المللی ربع رشیدی 
تشکیل شد، که دانشــگاه هنر اســلامی، معاونت میراث فرهنگی استان و 
پژوهشگاه میراث فرهنگی کشور، مشارکت و همکاری دارند   و بنده هم از 

همان سال تاکنون، مسئولیت و مدیریت پروژه را بر عهده دارم.
وی افزود:چون این پروژه ، جنبه ملی و بین المللی دارد، شرکای خارجی هم 
در خصوص احیا این پروژه داریم که اصلی ترین شرکاء ما مؤسسه باستان 

شناسی آلمان و دانشگاه بامبرگ هستند.
آجرلو با بیان اینکه این پروژه اهمیت ملی و بین المللی در حوزه تاریخ علم 
بشریت دارد گفت: اصرار داریم که احیاء و مرمت این مجموعه را حتما از 

طریق دانشگاه ها، مراکز علمی و پژوهشی خارجی انجام دهیم.
وی گفت: اهمیت ربع رشیدی از این بابت مهم است که در فهرست معنوی 
و فرهنگی یونســکو ، به ندرت می توان چنین میراثی یافت که هم ارزش 

فرهنگی و هم ارزش معنوی والایی داشته باشد.
وی افزود: وقف نامه ربع رشیدی که به قلم شــخص خواجه رشیدالدین 
است، در فهرست معنوی و بقایا و ساختار فیزیکی آن هم در حوزه میراث 

فرهنگی ثبت شده است.
رئیس دانشکده حفاظت آثار باستانی دانشگاه هنر اسلامی تبریز ادامه داد: در 
سال ۱۳۹۶، اولین فاز مطالعات باستان شناسی، حفاظتی و مرمتی با رویکرد 

نوین فنی مثل، ژئوفیزیکی و لیزر اسکن سه بعدی شروع شد و تا سال ۹۸ 
ادامه داشت.

وی افزود: در این راستا، پایگاه ملی میراث فرهنگی ربع رشیدی یونسکو، به 
همت معاونت میراث فرهنگی استان ، تأسیس یافت.

آجرلو با بیان اینکه از سال ۹۹ به دلیل شیوع ویروس کرونا ، پروژه از لحاظ 
باستان شناسی متوقف شد و صرفا به حفاظت فیزیکی محدود شد گفت: بعد 
از دوران پاندمی کرونا، دوباره این پروژه از خرداد ماه امسال شروع خواهد 

شد و امیدواریم شاهد تحولات خوبی در این مجموعه باشیم.
وی ادامه داد با بیان دســتاوردها و خروجی فعالیتها در این مجموعه گفت: 
یکی از مهمترین یافته های ما این بود که این مجموعه دو دوره معماری وجود 
دارد، دوره معماری فاخر در سده های ۸ هجری قمری و دوره متأخر، بعد 

از حضور عثمانی ها در تبریز که این مجموعه را تبدیل به قلعه کرده است.

رئیس دانشکده حفاظت آثار فرهنگی دانشگاه هنر اسلامی تبریز؛

ربع رشیدی اهمیت بالایی در حوزه تاریخ علم کشور و جهان دارد

۲ ورزشکار استان مرکزی به اردوی تیم 
ملی سنگ نوردی دعوت شدند

 اراک-مهدی غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-سرپرست 
اداره کل ورزش و جوانــان اســتان مرکــزی گفت: ۲ 
ورزشکار این استان در بخش مردان و زنان به چهارمین 
مرحله اردوی تیم ملی سنگ نوردی، گرایش »کامباین« 

دعوت شدند.
مسعود پیرایش افزود: » علی سلیمانی« و »زهرا حمزه ای« 
۲ ورزشکار دعوت شده از این استان به اردوی تیم ملی 

هستند.
وی بیان کرد: این مرحله از اردوی تیم ملی سنگ نوردی 
در گرایش »کامباین« از ششــم تا هشتم اردیبهشت ماه 

امسال به میزبانی استان تهران برگزار می شود.
سرپرســت اداره کل ورزش و جوانان اســتان مرکزی 
ادامه داد: ۲۲ نفر در چهارمیــن مرحله اردوی تیم ملی 
سنگ نوردی در گرایش »کامباین« حضور دارند و امید 
است ورزشکاران دعوت شــده از این استان تا آخرین 

مرحله در اردو باقی بمانند.
۷۵ هزار و ۸۸۳ ورزشــکار اســتان مرکزی به صورت 
سازمان یافته در رشته های مختلف ورزشی فعالیت دارند 
که از این تعداد ۳۳ هزار و ۸۳۲ نفر در بخش بانوان و ۴۲ 

هزار و ۵۱ نفر در بخش مردان است.

 مدیرکل امور مالیاتی استان:
 درآمدهای مالیاتی خراسان رضوی

 ۵۷ درصد افزایش یافت
 مشهد-فاطمه صبوری،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل 
امور مالیاتی استان خراسان رضوی گفت:میزان وصول 
درآمدهای مالیاتی استان طی سال گذشته در مقایسه با 

مدت مشابه سال ۱۴۰۰ معادل ۵۷ درصد افزایش دارد.
احمدرضا مدبرنیا  افزود:طی سال گذشته بیش از ۱۴۳ 
هزار میلیارد ریال درآمد مالیاتی در استان وصول شده 

است.
وی ادامه داد: میزان وصول درآمد مالیاتی در خراســان 
رضوی طی ســال ۱۴۰۰ به میزان ۹۱ هزار میلیارد ریال 

بوده است.
مدیرکل امور مالیاتی استان خراسان رضوی با بیان این 
که ۹۵ درصد درآمدهای اســتان از محل مالیات تامین 
می شــود اظهار کرد:با پیگیری های انجام شده از محل 
پرونده های ملی افزون بر ۴۵ هــزار میلیارد ریال برای 
استان در دولت سیزدهم طی سال گذشته وصول شده 

است.
مدبرنیا افزود: در پی تشکیل اداره مبارزه با پولشویی، فرار 
مالیاتی و رصد میدانی طی سال گذشته از محل مبارزه 
با فرار مالیاتی و دستیابی به منابع جدید شاهد افزایش 

وصول مالیات در استان هستیم.
درآمد دولت شــامل وجوه مالیاتی و غیرمالیاتی است 
که درآمدهای غیرمالیاتی به درآمدهای حاصل از ارایه 
خدماتی گفته می شود که دستگاه های دولتی بر اساس 
قانون در ازای انجام آن، مجاز به دریافت بهای خدمات 
هستند که این درآمد به حساب خزانه واریز می شود و از 
آن جمله می توان به برخی خدمات انتظامی، ثبت اسناد، 
گمرک، جهاد کشاورزی، پزشــکی قانونی، استاندارد، 
میراث فرهنگی، محیط زیســت، فنی و حرفه ای، ثبت 
احوال، تعاون و کار، راه و شهرسازی، صنعت، معدن و 

انتقال خون اشاره کرد.
 

 عضو شورای اسلامی شهر اراک:
معاون اقتصادی استانداری مرکزی تاکنون 

انقلابی و جهادی عمل کرده است

اراک-غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-حســن قربانی 
عضو شورای اسلامی شهر اراک گفت:حسن میرزاخانی 
معاون اقتصادی استانداری مرکزی تابه این جا انقلابی 
و جهادی عمل کــرده و در بحث ارتبــاط با صنایع و 
تولیدکنندگان توانسته وضعیت خوبی را به وجود آورد.

قربانی اظهار داشت:بحث صنایع را در شهر اراک باید 
بیشتر مورد توجه قرار داد و همچنین مقوله راه انداری و 
بهبود واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل مسئله بسیار مهمی 
میباشد که خوشبختانه مجموعه اقتصادی استانداری در 

این راستا روند خوبی را در پیش گرفته است.
قربانی افزود:متاسفانه یکی از آفتهای اصلی صنایع استان 
این است که اکثر شرکتهای بزرگ ترکیب هیات مدیره 
غیربومی دارند درصورتی که ما در این دیار تعداد افراد 
جوان و شایسته زیادی داریم که میتوانند وضعیت این 

واحدها را بهبود ببخشند.
وی ادامه داد:برای مثال در هیات مدیره شرکت آلومینیوم 
ایران اتفاق خوبی که صــورت گرفت انتخاب مهدی 
میراشرفی به عنوان مدیرعامل این مجموعه بود چراکه 
وی بومی وباتجربه میباشــد و همچنین پتانسیل این را 
دارد تغییرات مثبتی را ایجاد نماید که امیدواریم بتواند 

این مهم را انجام دهد.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اعلام کرد؛
 تهیه و نصب بیش از ۳۲ هزار تابلو و علائم ایمنی

 در راه های استان ایلام
ایلام - حسن بیگی، خبرنگار اقتصاد سرآمد-مدیرکل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای ایلام از تهیه و نصب بیش از ۳۲ هزار و ۳۰۰ عدد 

انواع تابلو و علائم ایمنی در راه های استان ایلام خبر داد.
سیدزاهدین چشمه خاور گفت: در سال گذشته بیش از ۳۲ هزار و ۳۰۰ عدد 
تابلو اخطاری،انتظامی ،مسیرنما و  در راستای افزایش ضریب ایمنی راه ها و 

کاهش تصادفات جاده ای در راه های استان نصب شده است.
وی با اشاره به تعمیر و مرمت بیش از ۸ هزار عدد تابلو و علائم ایمنی طی سال 
گذشته افزود: تابلوها و علائم ایمنی با اعلام دستورات انتظامی، پیش آگاهی و 
هدایت مسیر به رانندگان، نقش بسزایی در ارتقای ایمنی جاده های ارتباطی در 

سطح محورهای مواصلاتی استان تاثیر دارد.
چشمه خاور تصریح کرد: همچنین طی سال گذشته)۱۴۰۱( بیش از سه هزار و 
۸۶۰ متر مربع تابلو اطلاعاتی در محورهای استان تعمیر و یا نصب شده است.
وی ادامه داد: همچنین در این مدت به منظور آگاهی دادن و مسیرنمایی صحیح 
به رانندگان و در نتیجه افزایش نظم و ایمنی در حرکت وسایل نقلیه، بیش از 

پنج هزار و ۳۰۰ کیلومتر از محورهای استان خط کشی شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای ایلام یادآور شد: در راستای افزایش 
ایمنی محورهای استان عملیات هایی نظیر احداث، تعمیر و نگهداری سیستم 
روشنایی محورها، شانه سازی، اصلاح شیب شیروانی،لکه  گیری، آرام سازی 
جریان ترافیک با نصب سرعتکاه و همچنین اجرای شیار لرزاننده نیز در سال 

گذشته انجام شده است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای ایلام همچنین درادامه از نصب بیش از 
۲۳ کیلومتر نیوجرسی در محورهای مواصلاتی استان طی سال ۱۴۰۱ خبر داد.
چشمه خاور اظهار داشت: با هدف ارتقای سطح ایمنی و کاهش حوادث جاده 
ای طی یکسال گذشته بیش از ۲۳ کیلومتر نیوجرسی در راه های مواصلاتی 
استان نصب شد. وی گفت: علاوه  بر نصب و اجرای نیوجرسی، نزدیک به ۳۵ 
کیلومتر روشنایی راه و تونل در سطح جاده های ارتباطی استان اجرا شده است.
چشمه خاور عنوان کرد: در این بازه زمانی)ســال ۱۴۰۱( بیش از ۶ کیلومتر 
گاردریل نیز طی این مدت در راســتای ارتقای ایمنی تردد جاده های استان، 

تعمیر و یا نصب شده است.

استاندار همدان:
وابط عمومی ها باید خدمات، اقدامات و دستاوردهای  ر

دستگاه اجرایی خود را به شایستگی بازنشر دهند
همدان-فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد- استاندارهمدان گفت:  
اطلاع رسانی خدمات و دســتاوردهای نظام مقدس جمهوری 
اسلامی و دولت انقلابی سیزدهم در راستای لبیک به فرمان جهاد تبیین امام 
خامنه ای )مدظله العالی( است که روابط عمومی ها باید خدمات، اقدامات و 

دستاوردهای دستگاه اجرایی خود را به شایستگی بازنشر دهند.
علیرضا قاسمی فرزاد در جلســه شــورای هماهنگی روابط عمومی های 
اســتان همدان اظهار کرد: از ظرفیت فضای مجازی درراستای جهاد تبیین و 

بازنشرعملکرد دستگاه های اجرایی استان استفاده شود.
وی افزود:ارکان مدیریتی استان و مدیران دســتگاه های اجرایی در طی یک 
سال و نیم گذشته در دولت مردمی سیزدهم، جهادی و انقلابی عمل  کردند که 

روابط  عمومی ها باید اقدامات مثبت آنها را بازنشر کنند.
قاسمی فرزدادام داد:آنچه امروز باید مورد توجه قرار گیرد جهاد تبیین و بیان 

کارکرد ساختارها و سیستم اجرایی نظام مقدس جمهوری اسلامی است. 
وی گفت:دشمنان قسم خورده این سرزمین در پی آن هستند که چهره ای سیاه 

از دستاوردها و عملکرد نظام مقدس جمهوری اسلامی ارائه کنند.
وی ادامه داد: باید بزرگان استان را تکریم کرد، نه اینکه اگر کسی رشد کرد سعی 
کنیم او را بزنیم چرا که افتراق ، یاس و ناامیدی فرهنگ غیر دینی و غیر اسلامی 
است. قاسمی فرزاد با اشاره به اینکه بنای دشمن بر این است که چهره سیاهی 
ازنظام، ارکان، ساختار و مدیرانش معرفی کند، افزود: دشمنان تلاش می کنند 
چشم انداز و افق آینده را هر چه بیشتر تاریک نشان دهند و روابط عمومی ها 

وظیفه دارند ترفند آنها را خنثی کنند.
وی تاکید کرد: بر اساس جهاد تبیین کارکردهای نظام جمهوری اسلامی باید به 
شایستگی بیان شود تا دشمن اجازه نداشته باشد برای مردم ما خط دهی کند .

استاندار همدان با اشاره به اینکه در کجای جهان سراغ دارید این همه فشار 
به یک کشور وارد شود و آن کشور بتواند سرپای خودش بایستد، یادآور شد: 
کشور با همه تحریم های ظالمانه حتی بهتر از بسیاری از کشورهای جهان اداره 
می شود. وی ادامه داد: چرا دشــمن فضاهای مجازی را پر از اتفاقات ناگوار 
کشور کرده است بطوریکه جز سیاهی چیز دیگری دیده نشود و حتی برای 

برخی این تبلیغات سیاه مورد توجه قرار گرفته و آن را را بازنشر می کنند.

رئیس دانشگاه استان:
  دانشکده شیمی دانشگاه لرستان

 ۲۰ دانشمند دارد
 خرم آباد- رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادســرآمد-علی نظری در 
نشست با رسانه های استان افزود: نسبت دانشجو و هیات علمی 
در برخی رشته ها۴۰ به یک است که ترمیم این نسبت ها در دستور کار قرار 
گرفت و مجوز جذب ۱۰۰ عضو هیات علمی اخذ شد. وی اظهار داشت: این 
مجوز در ۲ مرحله فراخوان شد که برخی جذب شده اند و برخی در رشته هایی 
مانند جامعه شناسی در حال جذب هســتند اما متقاضی در رشته هایی مانند 
هوش مصنوعی و شهرسازی متقاضی کم دارد، اما در مجموع ۳۴۰عضو هیات 
علمی دانشگاه لرستان تا سال آینده به ۴۴۰ تا ۴۵۰ نفر می رسد. رئیس دانشگاه 
لرستان تصریح کرد: همچنین یکی از مســایل واحدهای اقماری شهرستان 
ها، کمبود هیات علمی است که بخشــی از جذب های جدید به این مراکز 
اختصاص داده شده است. نظری همچنین با بیان اینکه دانشکده شیمی دانشگاه 
لرستان ۲۰ دانشمند دارد و در مجموع پارسال سه میلیارد تومان بابت پژوهانه به 
اساتید پرداخت شد گفت: با توجه به ضرورت تولید ملی و اهمیت شعار سال، 
شرکت های خصوصی، کارخانجات و صنایع استان باید تحقیقات و پژوهش 
های توسعه ای خود را به دانشگاه محول کنند تا به همان میزان نیز از مالیات 
آنها کسر شود اما این امر تاکنون در استان انجام نشده است. رییس دانشگاه 
لرستان همچنین در خصوص وضعیت خوابگاه های دانشجویی افزود: بیش 
از یک هزار و ۳۰۰ دانشجوی دختر و و ۶۰۰ دانشجوی پسر در خوابگاه های 
دانشگاه هستند ادامه داد: درخواست احداث ۲ هزار واحد مسکن متاهلی نیز به 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ارائه شده که قراردادی بین این وزارتخانه، 
وزارت راه و شهرسازی و بانک ها در حال انعقاد است و که باید پیگیری لازم 
برای تحقق کامل درخواست استان صورت گیرد. نظری اضافه کرد: بر اساس 
قانون حدود ۶ میلیارد تومان سهم دانشگاه لرستان برای ایجاد خوابگاه متاهلی 
است که کافی نیســت بنابراین باید دســتگاه های اجرایی در این خصوص 
همکاری و کمک کنند. وی همچنین در خصوص وضعیت واگذاری زمین 
های دانشگاه برای احداث واحدهای مسکونی توضیح داد: وسعت دانشگاه 
۴۳۰ هکتار بود که سال های گذشته بخشی برای علوم پزشکی، دانشگاه پیام 
نور، پارک علم و فناوری و مسکن مهر واگذار شد و اکنون وسعت زمین های 

در اختیار ۲۱۲ هکتار می باشد که ۶۰ هکتار آن ساخته شده است .

 البرز - معصومه عینی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
اولین پروژه سرمایه گذاری بخش خصوصی 

محمدشهر با اعتبار ۱۷۰ میلیارد تومان کلنگ زنی شد
کلنگ بازارچه میوه و تره بار مایحتاج عمومی زیتون اولین 
پروژه ســرمایه گذاری بخش خصوصی بــا حضور امام 
جمعه محمد شهر ، شهردار ، اعضای شورای اسلامی شهر 
، معاونین و مدیران ، اصحاب رسانه و شهروندان به زمین 

خورد .
مهندس حسن زاده شهردار محمد شهر ضمن خوش آمد 
گویی به میهمانان حاظر در مراسم گفت : این پروژه یکی 
دیگر از پروژه های درآمد پایدار شهرداری و با هدف ایجاد 
اشتغال و رفاه شهروندان در دسترسی سریع و آسان به همراه 
کیفیت بالا و قیمت مناسب در تهیه مایحتاج عمومی به بهره 

برداری می رسد .
شهردار تصریح کرد :در سال گذشــته بر اساس سیاست 
گذاری های انجام شــده در مدیریت شــهری سه منطقه 

شناسی وسه پروژه مرکز پارکینگ طبقاتی ، بازارچه میوه 
و تره بار و بازارچه غذا کلنگ زنی شــد ودر حال احداث 

است .
مهندس حسن زاده تصریح کرد: سه پروژه در حال احداث 

از محل اعتبارات شهرداری محمد شهر تامین شده است .
وی تصریح کرد : حدود ۱۰ منطقه نیز شناســایی شده و 
درنظر داریم پروژه هایی در راســتای منابع پایدار در این 

مناطق ایجاد کنیم .
مهرداد حسن زاده اظهار کرد: متراژ زمین این پروژه ۴ هزار 

و ۷۷۸ متر مربع است که
بنای این پروژه شــامل زیرزمین) پارکینــگ و نگهبانی، 
تاسیسات ( و طبقه اول آن دارای ۳هزارو ۲۶۷ مربع مربع 
بنا می باشد. حسن زاده ادامه داد: مجموع مساحت بنا ۱۱ 
هزارو ۷۷۸ متر مربع بوده و در طبقه همکف ۲۵ غرفه، طبقه 

اول ۴۵ غرفه ایجاد خواهد شد.
شهردار محمدشهر بیان کرد: با ساخت این پروژه به صورت 

مستقیم ۱۵۰ اشــتغال و ۲۰۰ اشــتغال نیز به صورت غیر 
مستقیم ایجاد می شود.

وی در زمینه اعتبار این پــروژه گفت: اعتبار کل ابن پروژه 
یک میلیاردو ۷۰۰ میلیون ریال توسط مجری پروژه شرکت 

مالگه انجام خواهد شد .
حسن زاده افزود : پروژه زیتون ۵۳ درصد سهم شهرداری و 

۴۷ درصد سهم بخش خصوصی می باشد .
وی همچنین تصریح کــرد: این پروژه بــه عنوان یکی از 
پروژه های درآمد پایدار شهرداری و با هدف ایجاد اشتغال 
و رفاه شهروندان و با دسترسی سریع و آسان و با کیفیت و 
قیمت مناســب در جهت تهیه مایحتاج عمومی ایجاد می 
شود. حسن زاده در خصوص زمان بهره برداری بازارچه 
زیتون گفت : بر اساس پروانه صادره و قرارد بین شهرداری 
و مجموعه مشــارکت کننده منعقد گردیده حدود ۲۴ ماه 

زمان برای اتمام پروژه در نظر گرفته شده است .
مهرداد حسن زاده در آخر اظهار کرد: تمام تلاش مدیریت 

شهری بر این است تا بتواند با انجام ابن پروژه ها خدمات 
ارزنده ای به شهروندان ارایه دهد.

شــهردار محمد شــهر افزود : امیدواریم در سالهای آتی 
زمین هایی که مطعلق به شهرداری است را از طریق بخش 
خصوصی و یا مشارکت داخلی شهرداری در جهت رفع 
نیازهای ضروری و عمومی شهر است را برای شهروندان 

ایجاد کنیم .

بازارچه زیتون در محمد شهر کلنگ زنی شد


